
คำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
ท่ี ๓/๒๕๕๗ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
                   

  
          เพ่ือให้การบริหารงานของคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงานเป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพบรรลุตามวัตถุประสงค์และเจตตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ​
พ.ศ. ๒๕๓๕ และพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๐ อาศัยอำนาจตามความ

ในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๓๕ คณะกรรมการกองทุนเพ่ือ

ส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน จึงออกคำส่ังดังต่อไปน้ี 
          ข้อ ๑  ให้ยกเลิกคำส่ังคำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ท่ี ๒/๒๕๕๗ เร่ือง 

แต่งต้ังคณะอนุกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ลงวันท่ี ๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗ 
          ข้อ ๒  ให้แต่งต้ัง “คณะอนุกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน” คณะหน่ึง โดยมี

องค์ประกอบ ดังน้ี 
                   (๑)  ปลัดกระทรวงพลังงาน                                                   ประธานอนุกรรมการ 
                   (๒)  อธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน               อนุกรรมการ 
                   (๓)  ผู้ทรงคุณวุฒิท่ีได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการ                อนุกรรมการ 
                   กองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
                   (๔)  ผู้ทรงคุณวุฒิท่ีได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการ                อนุกรรมการ 
                   กองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
                   (๕)  รองเลขาธิการคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจ                    อนุกรรมการ 
                   และสังคมแห่งชาติ สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการ 
                   เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
                   (๖)  ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์                           อนุกรรมการ 
                   สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน 
                   (๗)  ผู้อำนวยการกองกำกับและพัฒนาระบบเงิน                          อนุกรรมการ 
                   นอกงบประมาณ กรมบัญชีกลาง 
                   (๘)  ผู้แทนสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย                              อนุกรรมการ 
                   (๙)  ผู้แทนสภาวิศวกร                                                         อนุกรรมการ 
                   (๑๐)  ผู้แทนสภาสถาปนิก                                                    อนุกรรมการ 
                   (๑๑)  ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ                        อนุกรรมการ 



2 
 

                   (๑๒)  ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบาลและแผนพลังงาน                  อนุกรรมการ 
                                                                                                      และเลขานุการ 
                   (๑๓)  ผู้อำนวยการสำนักนโยบายอนุรักษ์พลังงานและ                   อนุกรรมการ 
                   พลังงานทดแทน สำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน                    และผู้ช่วยเลขานุการ 
          ข้อ ๓  ให้คณะอนุกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน มีอำนาจและหน้าท่ี ดังน้ี 
                   (๑)  พิจารณา และเสนอแนวทาง หลักเกณฑ์ เง่ือนไข และลำดับความสำคัญของการใช้จ่ายเงิน

กองทุนฯ แต่ละปี ภายใต้กรอบแผนงานท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ กำหนด พร้อมท้ังจัดทำแนวทางการจัดสรรเงิน

กองทุนฯ เสนอคณะกรรมการกองทุนฯ พิจารณา เพ่ือใช้ตามวัตถุผระสงค์การใช้เงินกองทุนฯ 
                   (๒)  พิจารณา และเสนอระเบียบเก่ียวกับหลักเกณฑ์และวิธีการขอจัดสรร ขอเงินช่วยเหลือหรือ​
ขอเงินอุดหนุนจากกองทุนฯ และเสนอคณะกรรมการกองทุนฯ พิจารณา 
                   (๓)  พิจารณา เห็นชอบ/อนุมัติ แผน/งาน/โครงการ และการใช้จ่ายเงินกองทุนฯ ในกรณีท่ีผู้ได้รับ

การจัดสรรเงินกองทุนฯ หรือผู้รับกองทุนเสนอขอเปล่ียนแปลงรายละเอียดของโครงการ และขยายระยะเวลา

โครงการท่ีแตกต่างไปจากเดิมท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ ได้เห็นชอบ/อนุมัติไว้ ได้เท่าท่ีไม่เกินจากวงเงินท่ีคณะ

กรรมการกองทุนฯ จัดสรรให้ 
                   (๔)  กำกับ ดูแล การใช้จ่ายเงินกองทุนฯ ให้เป็นไปตามงานโครงการ ท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ ได้

ให้ความเห็นชอบไว้แล้ว 
                   (๕)  เชิญผู้แทนของส่วนราชการตลอดจนเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือช้ีแจงรายละเอียดข้อเท็จจริง 

คำอธิบาย คำแนะนำ หรือจัดส่งเอกสารตามท่ีเห็นสมควร 
                   (๖)  รายงานผลการดำเนินงานตามงานโครงการในแต่ละปีให้คณะกรรมการกองทุนฯ ทราบ 
                   (๗)  มีอำนาจแต่งต้ังคณะทำงาน เพ่ือปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีคณะอนุกรรมการกองทุนฯ มอบหมาย 
                   (๘)  ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ หรือประธานกรรมการกองทุนฯ มอบหมาย 
                   ข้อ ๔  ให้บรรดาคำส่ัง มติ หรือประกาศและการรปฏิบัติท้ังหลายของคณะอนุกรรมการกองทุน

เพ่ือการอนุรักษ์พลังงานชุดก่อน ท่ีแต่งต้ังตามคำส่ังคณะกกรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ยังมีผล

บังคับใช้จนกว่าได้มีคำส่ัง มติ หรือประกาศ ของคณะอนุกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงานตาม

คำส่ังน้ีออกใช้คำส่ังน้ีออกใช้บังคับแทน 

                  ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ี เป็นต้นไป 
 

                                         ส่ัง ณ วันท่ี ๒ กรกฎาคม พุทธศักราช ๒๕๕๗ 
                                        พลเอก อุดมเดช  สีตบุตร 

                                        เลขาธิการคณะรักษความสงบแห่งชาติ 



3 
 

                                      ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 

 
 

  
 วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

                                                                 ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖                        
 

                                                                                                                             ธัญญรัศม์/ผู้ตรวจ 

                                         ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖                        

 


